

39. Dividendos Constantes.

¿Cuál es el Dividendo constante que amortiza un préstamo de \$10,000.00, en 4 años, con un interés nominal anual del 12%, si los pagos son Trimestrales?

Variables a utilizar.

Monto del Préstamo:	10.000,00
Tasa de Interés Nominal Anual:	12%
Plazo:	4 años
Frecuencia:	Trimestral

Tabla de Amortización.

A continuación presento la tabla de Amortización correspondiente a los valores anteriormente ingresados.

Tabla de Amortización					
Salir					
CUOTA #	FECHA	DIVIDENDO	INTERES	CAPITAL	SALDO
0	2003/06/14				10,000.00
1	2003/09/14	796.11	300.00	496.11	9,503.89
2	2003/12/14	796.11	285.12	510.99	8,992.90
3	2004/03/14	796.11	269.79	526.32	8,466.58
4	2004/06/14	796.11	254.00	542.11	7,924.47
5	2004/09/14	796.11	237.73	558.37	7,366.09
6	2004/12/14	796.11	220.98	575.13	6,790.97
7	2005/03/14	796.11	203.73	592.38	6,198.59
8	2005/06/14	796.11	185.96	610.15	5,588.44
9	2005/09/14	796.11	167.65	628.46	4,959.98
10	2005/12/14	796.11	148.80	647.31	4,312.67
11	2006/03/14	796.11	129.38	666.73	3,645.94
12	2006/06/14	796.11	109.38	686.73	2,959.21
13	2006/09/14	796.11	88.78	707.33	2,251.88
14	2006/12/14	796.11	67.56	728.55	1,523.33
15	2007/03/14	796.11	45.70	750.41	772.92
16	2007/06/14	796.11	23.19	772.92	0.00
TOTAL		12,737.74	2,737.74	10,000.00	